
ПРИКАЗ №38

по МБОУ «Шелепинская СОШ№27» от «18» апреля 2025 года

Об организации подготовки к отопительному периоду 2025-2026

В целях организации своевременной и эффективной подготовки к отопительному периоду
2025-2026 годов, на основании приказа Управления образования администрации МО город
Алексин №98 от 17.04.2025 г. «Об организации подготовки муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования город Алексин, к
отопительному периоду 2025-2026 годов», во исполнение приказа министерства образования
Тульской области от 11.04.2025 № 578 «Об организации подготовки государственных
организаций, подведомственных министерству образования Тульской области, и
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Тульской
области, к отопительному периоду 2025-2026 годов» в соответствии с Правилами
обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго
России от 13.11.2024 №2234

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завхозу школы Фроловой Д.А. обеспечить:
1.1. Разработку и утверждение плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026

годов в соответствии с Приложением № 1 в срок до 18.04.2025.
План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов должны содержать

организационные и технические мероприятия, с указанием сроков их выполнения,
включающие в том числе мероприятия, направленные на устранение проблем, выявленных
по результатам анализа прохождения предыдущих трех отопительных периодов,
произошедших аварийных ситуаций при теплоснабжении в прошлые три отопительных
периода.

1.2. Направление плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов в
Управления образования администрации муниципального образования город Алексин в срок
до 20.04.2025: на адрес электронной почты Ilya.Baranov@tularegion.org .

1.3. Утверждение и размещение плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов на официальном сайте школы в срок до 20.04.2025.

1.4. Организацию обследования систем теплоснабжения зданий.
Акты по итогам проверок с указанием рекомендаций по проведению мероприятий по

подготовке школы к отопительному периоду 2025-2026 годов предоставить в Управление
образования администрации муниципального образования город Алексин в срок до
20.06.2025 года.

1.5. Выполнение плана подготовки зданий школы к отопительному периоду 2025-2026
годов в срок до 31.07.2025.

1.6. Направление образовательными организациями в Управление образования
администрации муниципального образования город Алексин оценочных листов для расчета
индекса готовности к отопительному периоду (на каждое здание и котельные отдельно) в
соответствии с Приложением № 2, 3 (для организаций, имеющих на балансе котельные), а
также документов, подтверждающих выполнение требований правил обеспечения
готовности к отопительному периоду в срок до 31.07.2025.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 3. Приказ вступает в

силу со дня подписания.

Директор В.А. Лузгин

mailto:Ilya.Baranov@tularegion.org

		2025-04-18T12:55:58+0300
	Лузгин Вячеслав Александрович




